
Pro pomocníky na závodech

Co sebou:
• Čisté jezdecké oblečení, nejlépe s jménem klubu
• Helma
• Vesta, všichni pod 18 let, NE páteřák
• Nějaký pamlsek v kapse
• Sváču, pití

◦ Foťák – nepovinný

Ráno u koní:
Být nápomocný a přijít včas.
Pomoct nakrmit, připravit a nanosit věci do auta. Pomáhat při nakládání.

Na závodech:
Pomoct s vyložením. 
Nejdůležitější funkce „prosím podrž, přines, najdi, zjisti“
Hlídání, krokování, vodění koně, když jezdec nemůže.
Bedlivě poslouchat rady trenéra jezdci. 
Dělat psychickou podporu jezdci i koni.
Fotograf / kameraman

Odjezd:
Vše sbalit a nezapomenout průkazy pro koně

Vykládání doma:
Doběhnout pro velké kolečko na odvoz věcí (sedla atd.)
Vzít lopatu, koště a malé kolečko na vyklizení přepravníku
Vše z auta vyložit, nic nezapomenout

Pomocník je důležitou součástí závodního týmu, bez pomocníka ze země nejde
jet na závody! 

Jezdec není schopný se o vše postarat sám, vždy k sobě někoho potřebuje, kdo mu pomůže.
Pro pomocníka je na oplátku výjezd na závody přínosný o informace, které za normálního chodu v 
klubu neuslyší. Získá zde i různé zkušenosti, jak se koně chovají v cizím, stresovém prostředí, uvidí
spoustu různých jezdeckých technik a úrovní ježdění. Uvidí jak se jezdec chová, když není pod 
vedením trenéra. Na co si dá a nedá pozor, když mu trenér při závodu nemůže poradit. Uvidí rozdíl 
mezi ježděním, doma na jízdárně a v cizím prostředí.
Pomocník by měl mít možnost si vyzkoušet koně na opracovišti, bude-li chtít také někdy začít 
závodit.

Před svým prvním startem by měl každý absolvovat funkci pomocníka aspoň 2x.
Pomoc na závodech se dá započítat jako služba u koní.

  

Pomocníci mohou být i jezdci, kteří už aktivně závodí – jako pomocná ruka těm méně
zkušeným!

Dobrý tým zaručuje dobrý výkon a výsledky jezdce i koně.

(: Díky všem, co pomáhají :)


